





# Prasa francuska przewiduje: Jeszcze w tym tygodniu RAMADIER napotka na nowe trudności

Parę dni temu towarzyswo amerykańskie w Londynie wydało wielki bankiet z okazji Dnia Niepodległości Stanów Zjednoczonych. Pan minister BEVIN nie przepuścił naturalnie okazji, by wygłosić kolejne przemówienie, które brzmiało, jak chwalebny hymn na cześć Ameryki.



RAMADIER

Dziennik „CE SOIR“ donosi, iż przywódcy partii socjalistycznej dokładają wszelkich wysiłków, by usprawnić nieobecność komunistów w rządzie. W MIEDZYZYKASIE ZBLIŻANIE SIĘ WYBORÓW SAMORZĄDOWYCH, WYZNACZONYCH NA PAZDZIERNIK, ZMUSZA PARTIE SOCJALISTYCZNĄ DO ZAMASKOWANIA W PEWNEJ MIERZE ZBYT JASKRAWEGO WIĄZANIA SIĘ Z PRAWICĄ.

PARYŻ, środa  
Dziennik „CE SOIR“ donosi, iż przywódcy partii socjalistycznej dokładają wszelkich wysiłków, by usprawnić nieobecność komunistów w rządzie.

W MIEDZYZYKASIE ZBLIŻANIE SIĘ WYBORÓW SAMORZĄDOWYCH, WYZNACZONYCH NA PAZDZIERNIK, ZMUSZA PARTIE SOCJALISTYCZNĄ DO ZAMASKOWANIA W PEWNEJ MIERZE ZBYT JASKRAWEGO WIĄZANIA SIĘ Z PRAWICĄ.

Niepopularna polityka rządu Ramadiera, która wywołała ostatnio falę strajków, jest krytykowana przez wielu przywódców partii socjalistycznej. W związku z tym ujawniły się pewne różnice zdań na sesji Rady Naczelnej Partii Socjalistycznej.

# TRZECIA PARTIA W USA

W wyniku rezolucji w sprawie polityki gospodarczej rządu, przyjętej przez radę naczelną, polityka ta musi ograniczyć się do utrzymania równowagi budżetu, do walki przeciwko inflacji, do wyrównania cen artykułów rolniczych i przemysłowych oraz do przystosowania niskich zarobków do kosztów utrzymania.

W dniu wczorajszym opublikowano komunikat państwowego komisji planowania o wykonaniu państwowego planu produkcji i rozwoju gospodarki narodowej w drugim kwartale 1947 roku. Z komunikatu wynika, że ogólny plan produkcji został wykonany w 103 proc. W porównaniu z drugim kwartałem roku ubiegłego ogólna produkcja całego przemysłu zwiększyła się o 15 proc. Z największą nadwyżką wykonoano plan w czarnej i kolorowej metalurgii, w przemyśle węglowym, w przemyśle naftowym wschodnich rejonów oraz produkcji ciężkich maszyn. W porównaniu z drugim kwartałem roku ubiegłego wyprodukowano o 12 proc. więcej surowki, o 11 proc. więcej gipsu, o 18 proc. więcej ropy i 15 proc. więcej narzędzi elektrycznych, a produkcja traktorów zwiększyła się o 87 proc.

# Szanse na porozumienie zmalały W INDONEZJI DOSZŁO DO NOWYCH STARCÓW

LONDYN, środa  
SITUACJA W INDONEZJI ZAOSTRZYŁA SIĘ PO CAŁONOCNYM POSIEDZENIU GABINETU INDONEZYJSKIEGO POD PRZEWODNICTWEM PREMIERA, AMIRA SJARIFUDDINA, WICEPREMIER SETJADJIT POWROCIŁ W WTOREK SAMOLETEM DO BATAWII, PRZYWOZĄC NOWĄ ODPOWIEDZ NA PROPOZYCJE HOLENDESKIE W SPRAWIE UTWORZENIA RZĄDU TYMCZASOWEGO.

Ważnym warunkiem porozumienia jest dostępowanie do morza, do Jordana, oraz źródeł energetycznych, by mogło się rozwinąć i w pełni zrealizować plany imigrantów oraz po wtóre: musi obejmować Galilę, dolinę Jezrael i część południa, Palestyna i część północna Jerozolimy.

# Czy Palestyna zostanie podzielona? Dr. Weizman stawia warunki

JEROZOLIMA, środa  
PRZEWODNICZĄCY ORGANIZACJI SYJONISTYCZNEJ W ANGLII DR. CHAIM WEIZMAN OSIADŁ W WTOREK SPECJALNEJ KOMISJI ONZ, ŻE JEDYNYM PRAKTYCZNYM ROZWIĄZANIEM KWESTII PALESTYNSKIEJ JEST PODZIAŁ KRAJU. DR. WEIZMAN ZAZNACZYŁ JEDNAK, IŻ NOWE PAŃSTWO ŻYDOWSKIE MUSI ODPOWIAĆ DWOM WARBUNKOM.

# Nowe wyroki śmierci

LONDYN, środa  
Dowódcą wojsk brytyjskich w Palestynie gen. MAC MILLAN zatwierdził we wtorek wyrok śmierci, wydany w dniu 16 czerwca przez Sąd Wojskowy przeciwko 3 członkom żydowskiej organizacji Irgun Zvai Leumi. Skazani: JAKUB WEISS, MAIER WAKAR

Ameryka i Anglia będą nadal myślały podobnie. Proszę wielki kontynent amerykański, aby kontynuował swoją doniosłą misję. Jak długo będzie ministrem spraw zagranicznych, będą pracował z Wami!

W wyobraźni sobie tylko, co by było, gdyby w każdym kraju siedzieli w rządzie ludzie podobni Bevinowi. Nie potrzebowałoby ani bomb atomowej, ani szantażu, ani nacisku politycznego, ani specjalnych misji wojskowych przy pomocy których tak uparcie, choć bezskutecznie starają się „kapituliści amerykańscy narzucać swą wolę całemu światu WSZYSCY POKORNIE SŁUCHAJBY PANA MARSHALLA

CLAYTON OBSERWATOREM NA KONFERENCJI PARYSKIEJ  
GENEWA, środa  
Podsekretarz stanu USA dla spraw gospodarczych William CLAYTON uda się 10 lipca z Genewy do Paryża, by wziąć udział, jako nieoficjalny obserwator, w konferencji dla dalszej dyskusji nad planem Marshalla.

# Z deszczu pod rybnę CHYBIONY EKSPERYMENT ANGLOSASÓW W NIEMCZACH

BERLIN, środa  
Jak donosi agencja DANA z Frankfurtu, komisja międzypartyjna Niemieckiej Partii Komunistycznej i Socjalistycznej Partii Jedności (SED) ogłosiła oświadczenie w sprawie działalności rady gospodarczej połączonej strony angielsko-amerykańskiej.

# CZY DOJDZIE DO NOWYCH STRAJKÓW?

„CE SOIR“ twierdzi, że w bieżącym tygodniu rząd Ramadiera napotka na szereg nowych trudności, jak ultimatum w sprawie podwyżki płac, przedstawione przez związek pracowników państwowych, do którego należą pracownicy administracji, ministerstw: rolnictwa, marynarki, gospodarki, oświaty, finansów i robot publicznych, jak również funkcjonariusze policji.



WALLACE

LONDYN, środa  
Agencja Reutersa donosi, iż opracowywane są w Waszyngtonie polityczne organizacje trzeciej partii politycznej w Stanach Zjednoczonych pod przewodnictwem HENRY WALLACE'a.

# Plan produkcji w ZSRR przekroczony

MOSKWA, środa  
W dniu wczorajszym opublikowano komunikat państwowego komisji planowania o wykonaniu państwowego planu produkcji i rozwoju gospodarki narodowej w drugim kwartale 1947 roku. Z komunikatu wynika, że ogólny plan produkcji został wykonany w 103 proc. W porównaniu z drugim kwartałem roku ubiegłego ogólna produkcja całego przemysłu zwiększyła się o 15 proc.

# KULISY konferencji paryskiej

Norwembudz oświadczył, że jest to krok najpomyślniejszy dotychczas i rokujący najlepsze nadzieje na odbudowę Niemiec. Ze tak jest w istocie, że to chodzi o odbudowę Niemiec, a nie o odbudowę Europy, potwierdziły wypadki ostatnich dni. W kilka zaledwie godzin po zakończeniu konferencji paryskiej anglo-amerykańskie władze okupacyjne ogłosiły o wejściu w życie nowego planu zwiększenia produkcji przemysłowej Niemiec o 100 proc. O ODSZKODNIACACH WOJENNYCH NA ZECZ PAŃSTW, KTÓRE NIEMCY ZNISZCZYLI, ANI SŁOWA

# Przegląd prasy zagranicznej

NEW YORK  
HERALD TRIBUNE  
„Panuje na ogół mniemanie, że dzięki pomocy, udzielonej Grecji przez Stany Zjednoczone, wewnętrzny kryzys grecki został opanowany. W rzeczywistości zaś politycy amerykańscy są poważnie zaniepokojeni gwałtownym pogorszeniem się panujących w Grecji stosunków.

# Brytyjskie samoloty dla Argentyny

Wielka Brytania zawarła z Argentyną umowę, mocą której oboje wzięły się dostarczać tej ostatniej nie tylko samoloty, lecz także postawić również do dyspozycji Argentyńską personel techniczny i materiały pomocnicze, celem zmniejszenia lotnictwa argentyńskiego.

Według krążących pogłosek, Argentyna zakupiła w ramach powyższej transakcji 100 samolotów wojennych typu GLOSTER METEOR, nie można jednak na razie uzyskać potwierdzenia tej informacji w Londynie, ani w Buenos Aires.

# AUDIENCJA u PREMIERA

Dnia 8 bm. premier JÓZEF CYRANKIEWICZ przyjął na audyencji w Prezydium Rady Ministrów ambasadora R. P. w Moskwie MARIANA NASZKOWSKIEGO i ambasadora R. P. w Londynie JERZEJO MICHAŁOWSKIEGO.

# Po konferencji Rady Naczelnej SFIO

PARYŻ, środa  
Prasa omawia wyniki konferencji Rady Naczelnej Francuskiej Partii Socjalistycznej i dochodzi do przekonania, że w rządzie francuskim należy obecnie oczekiwać poważnych wstrząsów.

# Prasa francuska przewiduje: Jeszcze w tym tygodniu RAMADIER napotka na nowe trudności

Prasa francuska przewiduje, że w tym tygodniu Ramadier napotka na nowe trudności. Dziennik „CE SOIR“ donosi, iż przywódcy partii socjalistycznej dokładają wszelkich wysiłków, by usprawnić nieobecność komunistów w rządzie.







